



Pará
Governo Municipal de Eldorado dos Carajás

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
114788	ACIDO MURIATICO 100 ml M.N DE SOUSA SANTOS COMERCIO R.S DE ALMEIDA COMERCIO M B DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE SERVIÇOS EIRELI	552,000 552,000 552,000	142,800 142,780 142,800	78.825,60 78.814,56 78.825,60
	Valores médios :		142,793	78.821,92
114830	ÁGUA SANITÁRIA 1L M.N DE SOUSA SANTOS COMERCIO R.S DE ALMEIDA COMERCIO M B DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE SERVIÇOS EIRELI	1.426,000 1.426,000 1.426,000	37,800 37,760 37,800	53.902,80 53.845,76 53.902,80
	Valores médios :		37,787	53.883,79
114789	ÁLCOOL 70% HIDRATADO 1L M.N DE SOUSA SANTOS COMERCIO R.S DE ALMEIDA COMERCIO M B DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE SERVIÇOS EIRELI	1.055,000 1.055,000 1.055,000	123,000 122,990 123,000	129.765,00 129.754,45 129.765,00
	Valores médios :		122,997	129.761,48
114794	AVENTAL DE TECIDO M.N DE SOUSA SANTOS COMERCIO R.S DE ALMEIDA COMERCIO M B DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE SERVIÇOS EIRELI	635,000 635,000 635,000	18,000 17,990 18,000	11.430,00 11.423,65 11.430,00
	Valores médios :		17,997	11.427,88
116645	BALDE PLÁSTICO 10 LITROS M.N DE SOUSA SANTOS COMERCIO R.S DE ALMEIDA COMERCIO M B DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE SERVIÇOS EIRELI	535,000 535,000 535,000	12,500 12,490 12,500	6.687,50 6.682,15 6.687,50
	Valores médios :		12,497	6.685,72
118932	BALDE PLASTICO PARA LIMPEZA COM 12 LITROS M.N DE SOUSA SANTOS COMERCIO R.S DE ALMEIDA COMERCIO M B DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE SERVIÇOS EIRELI	381,000 381,000 381,000	15,500 15,490 15,500	5.905,50 5.901,69 5.905,50
	Valores médios :		15,497	5.904,23
115431	BOBINA DE FILME PVC M.N DE SOUSA SANTOS COMERCIO R.S DE ALMEIDA COMERCIO M B DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE SERVIÇOS EIRELI	524,000 524,000 524,000	8,500 8,490 8,500	4.454,00 4.448,76 4.454,00
	Valores médios :		8,497	4.452,25
116705	CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTA CLASSE II M.N DE SOUSA SANTOS COMERCIO R.S DE ALMEIDA COMERCIO M B DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE SERVIÇOS EIRELI	605,000 605,000 605,000	140,000 139,900 140,000	84.700,00 84.639,50 84.700,00
	Valores médios :		139,967	84.679,83
116704	CESTO PARA LIXO DE PLÁSTICO C/TAMPA CAP.DE 100L M.N DE SOUSA SANTOS COMERCIO R.S DE ALMEIDA COMERCIO M B DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE SERVIÇOS EIRELI	382,000 382,000 382,000	99,990 99,970 99,990	38.196,18 38.188,54 38.196,18
	Valores médios :		99,983	38.193,63
116647	CESTO PARA LIXO TELADO COM CAPACIDADE DE 10 LTS M.N DE SOUSA SANTOS COMERCIO	508,000	12,000	6.096,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	R.S DE ALMEIDA COMERCIO	508,000	11,980	6.085,84
	M B DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE SERVIÇOS EIRELI	508,000	12,000	6.096,00
	Valores médios :		11,993	6.092,61
115429	CESTO PARA LIXO TELADO 15 LITROS			
	M.N DE SOUSA SANTOS COMERCIO	530,000	15,000	7.950,00
	R.S DE ALMEIDA COMERCIO	530,000	14,990	7.944,70
	M B DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE SERVIÇOS EIRELI	530,000	15,000	7.950,00
	Valores médios :		14,997	7.948,23
115432	COLHER DE PLASTICO DESCARTAVÉL			
	M.N DE SOUSA SANTOS COMERCIO	1.202,000	4,900	5.889,80
	R.S DE ALMEIDA COMERCIO	1.202,000	4,900	5.889,80
	M B DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE SERVIÇOS EIRELI	1.202,000	4,900	5.889,80
	Valores médios :		4,900	5.889,80
115433	COPO DESCARTAVÉL 180ML			
	M.N DE SOUSA SANTOS COMERCIO	1.265,000	167,250	211.571,25
	R.S DE ALMEIDA COMERCIO	1.265,000	167,240	211.558,60
	M B DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE SERVIÇOS EIRELI	1.265,000	167,250	211.571,25
	Valores médios :		167,247	211.567,03
114793	COPO DESCARTÁVEL 200 ml			
	M.N DE SOUSA SANTOS COMERCIO	1.315,000	196,250	258.068,75
	R.S DE ALMEIDA COMERCIO	1.315,000	196,240	258.055,60
	M B DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE SERVIÇOS EIRELI	1.315,000	196,250	258.068,75
	Valores médios :		196,247	258.064,37
115445	COPO DESCARTAVEL 50 ML			
	M.N DE SOUSA SANTOS COMERCIO	1.130,000	199,000	224.870,00
	R.S DE ALMEIDA COMERCIO	1.130,000	199,000	224.870,00
	M B DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE SERVIÇOS EIRELI	1.130,000	199,000	224.870,00
	Valores médios :		199,000	224.870,00
114795	DESENTUPIDOR DE PIA			
	M.N DE SOUSA SANTOS COMERCIO	339,000	13,900	4.712,10
	R.S DE ALMEIDA COMERCIO	339,000	13,980	4.739,22
	M B DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE SERVIÇOS EIRELI	339,000	13,900	4.712,10
	Valores médios :		13,927	4.721,14
118943	DESINFETANTE LIQUIDO A BASE DE PINHO, UNIDADES PLASTICAS DE 1 LITRO.			
	M.N DE SOUSA SANTOS COMERCIO	1.539,000	41,400	63.714,60
	R.S DE ALMEIDA COMERCIO	1.539,000	41,380	63.683,82
	M B DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE SERVIÇOS EIRELI	1.539,000	41,400	63.714,60
	Valores médios :		41,393	63.704,34
118946	DESINFETANTE PARA USO GERAL, FRASCO COM 2 LITROS			
	M.N DE SOUSA SANTOS COMERCIO	1.182,000	118,800	140.421,60
	R.S DE ALMEIDA COMERCIO	1.182,000	118,650	140.244,30
	M B DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE SERVIÇOS EIRELI	1.182,000	118,800	140.421,60
	Valores médios :		118,750	140.362,50
116649	DESORIZADOR DE AR, FRASCO COM 360ML,293G(TIPO SPRAY BOM AR)			
	M.N DE SOUSA SANTOS COMERCIO	1.050,000	9,900	10.395,00
	R.S DE ALMEIDA COMERCIO	1.050,000	9,990	10.489,50
	M B DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE SERVIÇOS EIRELI	1.050,000	9,900	10.395,00
	Valores médios :		9,930	10.426,50
116650	DESORIZADOR EM PEDRA DE 35G PARA VASO			
	M.N DE SOUSA SANTOS COMERCIO	2.600,000	2,500	6.500,00
	R.S DE ALMEIDA COMERCIO	2.600,000	2,250	5.850,00
	M B DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE SERVIÇOS EIRELI	2.600,000	2,500	6.500,00
	Valores médios :		2,417	6.283,33
116652	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO 500ML.			
	M.N DE SOUSA SANTOS COMERCIO	1.689,000	71,760	121.202,64
	R.S DE ALMEIDA COMERCIO	1.689,000	71,700	121.101,30
	M B DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE SERVIÇOS EIRELI	1.689,000	71,760	121.202,64
	Valores médios :		71,740	121.168,86
116672	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA FREEZER COM CAPACIDADE PARA 3KG			

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
	M.N DE SOUSA SANTOS COMERCIO	641,000	32,000	20.512,00
	R.S DE ALMEIDA COMERCIO	641,000	33,000	21.153,00
	M B DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE SERVIÇOS EIRELI	641,000	32,000	20.512,00
	Valores médios :		32,333	20.725,67
115410	EMBALAGEM PLASTICA PARA FREEZER 5 KG			
	M.N DE SOUSA SANTOS COMERCIO	871,000	32,000	27.872,00
	R.S DE ALMEIDA COMERCIO	871,000	33,000	28.743,00
	M B DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE SERVIÇOS EIRELI	871,000	32,000	27.872,00
	Valores médios :		32,333	28.162,33
114800	ESCOVA P/ LAVAR ROUPA			
	M.N DE SOUSA SANTOS COMERCIO	365,000	4,990	1.821,35
	R.S DE ALMEIDA COMERCIO	365,000	4,990	1.821,35
	M B DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE SERVIÇOS EIRELI	365,000	4,990	1.821,35
	Valores médios :		4,990	1.821,35
114801	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO			
	M.N DE SOUSA SANTOS COMERCIO	600,000	13,900	8.340,00
	R.S DE ALMEIDA COMERCIO	600,000	13,980	8.388,00
	M B DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE SERVIÇOS EIRELI	600,000	13,900	8.340,00
	Valores médios :		13,927	8.356,00
116655	ESCOVÃO DE PIAÇA PARA LIMPEZA PESADA			
	M.N DE SOUSA SANTOS COMERCIO	485,000	19,900	9.651,50
	R.S DE ALMEIDA COMERCIO	485,000	19,990	9.695,15
	M B DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE SERVIÇOS EIRELI	485,000	19,900	9.651,50
	Valores médios :		19,930	9.666,05
115404	ESFREGÃO COM CABO PLASTICO			
	M.N DE SOUSA SANTOS COMERCIO	395,000	14,900	5.885,50
	R.S DE ALMEIDA COMERCIO	395,000	18,900	7.465,50
	M B DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE SERVIÇOS EIRELI	395,000	14,900	5.885,50
	Valores médios :		16,233	6.412,17
116656	ESPONJA DE LÃ DE AÇO CARBONO			
	M.N DE SOUSA SANTOS COMERCIO	1.162,000	2,250	2.614,50
	R.S DE ALMEIDA COMERCIO	1.162,000	2,240	2.602,88
	M B DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE SERVIÇOS EIRELI	1.162,000	2,250	2.614,50
	Valores médios :		2,247	2.610,63
114804	ESPONJA DUPLA FACE			
	M.N DE SOUSA SANTOS COMERCIO	1.612,000	1,500	2.418,00
	R.S DE ALMEIDA COMERCIO	1.612,000	1,750	2.821,00
	M B DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE SERVIÇOS EIRELI	1.612,000	1,500	2.418,00
	Valores médios :		1,583	2.552,33
114805	FLANELA P/ LIMPEZA 40x60			
	M.N DE SOUSA SANTOS COMERCIO	1.562,000	4,990	7.794,38
	R.S DE ALMEIDA COMERCIO	1.562,000	4,990	7.794,38
	M B DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE SERVIÇOS EIRELI	1.562,000	4,990	7.794,38
	Valores médios :		4,990	7.794,38
116710	GARFO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL			
	M.N DE SOUSA SANTOS COMERCIO	1.410,000	4,990	7.035,90
	R.S DE ALMEIDA COMERCIO	1.410,000	4,990	7.035,90
	M B DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE SERVIÇOS EIRELI	1.410,000	4,990	7.035,90
	Valores médios :		4,990	7.035,90
115435	GUARDANAPO DE PAPEL			
	M.N DE SOUSA SANTOS COMERCIO	1.350,000	3,750	5.062,50
	R.S DE ALMEIDA COMERCIO	1.350,000	3,700	4.995,00
	M B DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE SERVIÇOS EIRELI	1.350,000	3,750	5.062,50
	Valores médios :		3,733	5.040,00
118948	INSETICIDA AEROSOL, EMBALAGEM COM 300ML			
	M.N DE SOUSA SANTOS COMERCIO	1.374,000	11,000	15.114,00
	R.S DE ALMEIDA COMERCIO	1.374,000	10,900	14.976,60
	M B DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE SERVIÇOS EIRELI	1.374,000	11,000	15.114,00
	Valores médios :		10,967	15.068,20

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
116673	LATÃO DE LIXO (TAMBOR GRANDE)200 LITROS			
	M.N DE SOUSA SANTOS COMERCIO	186,000	190,000	35.340,00
	R.S DE ALMEIDA COMERCIO	186,000	190,000	35.340,00
	M B DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE SERVIÇOS EIRELI	186,000	190,000	35.340,00
	Valores médios :		190,000	35.340,00
118949	LIMPA ALUMINIO, FRASCO COM 500ML			
	M.N DE SOUSA SANTOS COMERCIO	927,000	58,200	53.951,40
	R.S DE ALMEIDA COMERCIO	927,000	58,180	53.932,86
	M B DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE SERVIÇOS EIRELI	927,000	58,200	53.951,40
	Valores médios :		58,193	53.945,22
115412	LIXEIRA MULTIUSO INOX COM PEDAL 20 L			
	M.N DE SOUSA SANTOS COMERCIO	218,000	48,000	10.464,00
	R.S DE ALMEIDA COMERCIO	218,000	46,900	10.224,20
	M B DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE SERVIÇOS EIRELI	218,000	48,000	10.464,00
	Valores médios :		47,633	10.384,07
116675	LIXEIRA PLÁSTICA PEDAL 15L BRANCA			
	M.N DE SOUSA SANTOS COMERCIO	255,000	38,000	9.690,00
	R.S DE ALMEIDA COMERCIO	255,000	38,000	9.690,00
	M B DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE SERVIÇOS EIRELI	255,000	38,000	9.690,00
	Valores médios :		38,000	9.690,00
114810	LIXEIRA BRANCA P/ COPOS DESCARTÁVEL			
	M.N DE SOUSA SANTOS COMERCIO	441,000	45,500	20.065,50
	R.S DE ALMEIDA COMERCIO	441,000	45,500	20.065,50
	M B DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE SERVIÇOS EIRELI	441,000	45,500	20.065,50
	Valores médios :		45,500	20.065,50
116663	LUVAS DE LÁTEX:TAMANHO P,M E G			
	M.N DE SOUSA SANTOS COMERCIO	1.860,000	8,900	16.554,00
	R.S DE ALMEIDA COMERCIO	1.860,000	8,900	16.554,00
	M B DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE SERVIÇOS EIRELI	1.860,000	8,900	16.554,00
	Valores médios :		8,900	16.554,00
115436	LUVAS DESCARTAVÉL DE VINIL			
	M.N DE SOUSA SANTOS COMERCIO	666,000	49,900	33.233,40
	R.S DE ALMEIDA COMERCIO	666,000	49,900	33.233,40
	M B DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE SERVIÇOS EIRELI	666,000	49,900	33.233,40
	Valores médios :		49,900	33.233,40
118950	LUVAS DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL			
	M.N DE SOUSA SANTOS COMERCIO	400,000	9,850	3.940,00
	R.S DE ALMEIDA COMERCIO	400,000	9,850	3.940,00
	M B DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE SERVIÇOS EIRELI	400,000	9,850	3.940,00
	Valores médios :		9,850	3.940,00
118951	MARMITEX DE ISOPOR COM TAMPA 100% RECICLÁVEL 750 ML			
	M.N DE SOUSA SANTOS COMERCIO	1.361,000	29,000	39.469,00
	R.S DE ALMEIDA COMERCIO	1.361,000	29,000	39.469,00
	M B DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE SERVIÇOS EIRELI	1.361,000	29,000	39.469,00
	Valores médios :		29,000	39.469,00
116678	MASCARA DESCARTÁVEL : EMBALAGEM COM 100UNID			
	M.N DE SOUSA SANTOS COMERCIO	1.595,000	200,000	319.000,00
	R.S DE ALMEIDA COMERCIO	1.595,000	165,000	263.175,00
	M B DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE SERVIÇOS EIRELI	1.595,000	200,000	319.000,00
	Valores médios :		188,333	300.391,67
118952	MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA COM ELASTICO E CLIP AZUL, EMBALAGEM COM 100 UND			
	M.N DE SOUSA SANTOS COMERCIO	955,000	30,000	28.650,00
	R.S DE ALMEIDA COMERCIO	955,000	35,000	33.425,00
	M B DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE SERVIÇOS EIRELI	955,000	30,000	28.650,00
	Valores médios :		31,667	30.241,67
114824	MULTIUSO 500 ML			
	M.N DE SOUSA SANTOS COMERCIO	1.060,000	7,000	7.420,00
	R.S DE ALMEIDA COMERCIO	1.060,000	6,950	7.367,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	M B DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE SERVIÇOS EIRELI	1.060,000	7,000	7.420,00
	Valores médios :		6,983	7.402,33
114812	PÁ DE LIXO PLÁSTICA			
	M.N DE SOUSA SANTOS COMERCIO	485,000	12,000	5.820,00
	R.S DE ALMEIDA COMERCIO	485,000	12,000	5.820,00
	M B DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE SERVIÇOS EIRELI	485,000	12,000	5.820,00
	Valores médios :		12,000	5.820,00
114813	PANO DE CHÃO			
	M.N DE SOUSA SANTOS COMERCIO	1.434,000	8,900	12.762,60
	R.S DE ALMEIDA COMERCIO	1.434,000	8,900	12.762,60
	M B DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE SERVIÇOS EIRELI	1.434,000	8,900	12.762,60
	Valores médios :		8,900	12.762,60
116694	PANO DE PRATO,MATERIAL ALGODÃO CRU			
	M.N DE SOUSA SANTOS COMERCIO	1.400,000	8,500	11.900,00
	R.S DE ALMEIDA COMERCIO	1.400,000	8,250	11.550,00
	M B DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE SERVIÇOS EIRELI	1.400,000	8,500	11.900,00
	Valores médios :		8,417	11.783,33
116665	PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO, FOLHA DUPLA			
	M.N DE SOUSA SANTOS COMERCIO	1.954,000	8,250	16.120,50
	R.S DE ALMEIDA COMERCIO	1.954,000	8,250	16.120,50
	M B DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE SERVIÇOS EIRELI	1.954,000	8,250	16.120,50
	Valores médios :		8,250	16.120,50
115426	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO PACOTE COM 1,250 FLS			
	M.N DE SOUSA SANTOS COMERCIO	792,000	8,900	7.048,80
	R.S DE ALMEIDA COMERCIO	792,000	8,900	7.048,80
	M B DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE SERVIÇOS EIRELI	792,000	8,900	7.048,80
	Valores médios :		8,900	7.048,80
115425	PAPEL TOALHA COM 2 ROLOS			
	M.N DE SOUSA SANTOS COMERCIO	810,000	6,900	5.589,00
	R.S DE ALMEIDA COMERCIO	810,000	5,990	4.851,90
	M B DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE SERVIÇOS EIRELI	810,000	6,900	5.589,00
	Valores médios :		6,597	5.343,30
116713	POTES PLASTICOS DESCRATÁVEIS,200ML SEM TAMPA			
	M.N DE SOUSA SANTOS COMERCIO	702,000	6,900	4.843,80
	R.S DE ALMEIDA COMERCIO	702,000	7,000	4.914,00
	M B DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE SERVIÇOS EIRELI	702,000	6,900	4.843,80
	Valores médios :		6,933	4.867,20
116712	POTES PLASTICOS DESCRATÁVEIS,500ML COM TAMPA			
	M.N DE SOUSA SANTOS COMERCIO	722,000	18,900	13.645,80
	R.S DE ALMEIDA COMERCIO	722,000	18,900	13.645,80
	M B DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE SERVIÇOS EIRELI	722,000	18,900	13.645,80
	Valores médios :		18,900	13.645,80
116715	PRATO DESCARTÁVEL, Nº15CM, FUNDO			
	M.N DE SOUSA SANTOS COMERCIO	1.555,000	2,250	3.498,75
	R.S DE ALMEIDA COMERCIO	1.555,000	2,250	3.498,75
	M B DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE SERVIÇOS EIRELI	1.555,000	2,250	3.498,75
	Valores médios :		2,250	3.498,75
116716	PRATO DESCARTÁVEL, Nº18CM, RASO			
	M.N DE SOUSA SANTOS COMERCIO	1.160,000	2,750	3.190,00
	R.S DE ALMEIDA COMERCIO	1.160,000	2,900	3.364,00
	M B DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE SERVIÇOS EIRELI	1.160,000	2,750	3.190,00
	Valores médios :		2,800	3.248,00
116717	PRATO DESCARTÁVEL, Nº21CM, RASO			
	M.N DE SOUSA SANTOS COMERCIO	1.210,000	3,250	3.932,50
	R.S DE ALMEIDA COMERCIO	1.210,000	3,250	3.932,50
	M B DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE SERVIÇOS EIRELI	1.210,000	3,250	3.932,50
	Valores médios :		3,250	3.932,50
116714	PRATO DESCARTÁVEL, Nº26CM, FUNDO			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	M.N DE SOUSA SANTOS COMERCIO	1.055,000	4,500	4.747,50
	R.S DE ALMEIDA COMERCIO	1.055,000	4,500	4.747,50
	M B DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE SERVIÇOS EIRELI	1.055,000	4,500	4.747,50
	Valores médios :		4,500	4.747,50
116666	RODO DE BORRACHA DUPLPA, DE 40CM			
	M.N DE SOUSA SANTOS COMERCIO	695,000	12,000	8.340,00
	R.S DE ALMEIDA COMERCIO	695,000	12,000	8.340,00
	M B DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE SERVIÇOS EIRELI	695,000	12,000	8.340,00
	Valores médios :		12,000	8.340,00
115415	RODO PARA PISO DE 60 CM			
	M.N DE SOUSA SANTOS COMERCIO	490,000	13,000	6.370,00
	R.S DE ALMEIDA COMERCIO	490,000	14,000	6.860,00
	M B DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE SERVIÇOS EIRELI	490,000	13,000	6.370,00
	Valores médios :		13,333	6.533,33
115442	ROLO DE PAPEL ALUMINIO			
	M.N DE SOUSA SANTOS COMERCIO	582,000	6,750	3.928,50
	R.S DE ALMEIDA COMERCIO	582,000	6,990	4.068,18
	M B DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE SERVIÇOS EIRELI	582,000	6,750	3.928,50
	Valores médios :		6,830	3.975,06
116667	SABÃO EM PÓ - CAIXA OU PACOTE 500G			
	M.N DE SOUSA SANTOS COMERCIO	9.624,000	6,250	60.150,00
	R.S DE ALMEIDA COMERCIO	9.624,000	6,230	59.957,52
	M B DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE SERVIÇOS EIRELI	9.624,000	6,250	60.150,00
	Valores médios :		6,243	60.085,84
116668	SABÃO GLICERINADO EM BARRA NEUTRO 1KG			
	M.N DE SOUSA SANTOS COMERCIO	1.482,000	10,900	16.153,80
	R.S DE ALMEIDA COMERCIO	1.482,000	11,250	16.672,50
	M B DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE SERVIÇOS EIRELI	1.482,000	10,900	16.153,80
	Valores médios :		11,017	16.326,70
116669	SABONETE LÍQUIDO,CONCENTRADO			
	M.N DE SOUSA SANTOS COMERCIO	930,000	15,900	14.787,00
	R.S DE ALMEIDA COMERCIO	930,000	16,900	15.717,00
	M B DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE SERVIÇOS EIRELI	930,000	15,900	14.787,00
	Valores médios :		16,233	15.097,00
116695	SACO DE PANO P/LIMPEZA,100% ALGODÃO			
	M.N DE SOUSA SANTOS COMERCIO	730,000	9,000	6.570,00
	R.S DE ALMEIDA COMERCIO	730,000	9,000	6.570,00
	M B DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE SERVIÇOS EIRELI	730,000	9,000	6.570,00
	Valores médios :		9,000	6.570,00
115416	SACO EMBALAGEM CAPACIDADE 30 KG			
	M.N DE SOUSA SANTOS COMERCIO	842,000	30,000	25.260,00
	R.S DE ALMEIDA COMERCIO	842,000	33,000	27.786,00
	M B DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE SERVIÇOS EIRELI	842,000	30,000	25.260,00
	Valores médios :		31,000	26.102,00
116682	SACO EMBALAGEM, PLÁSTICO TRANSPARENTE C/CAPACIDADE DE 30L			
	M.N DE SOUSA SANTOS COMERCIO	712,000	30,000	21.360,00
	R.S DE ALMEIDA COMERCIO	712,000	33,000	23.496,00
	M B DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE SERVIÇOS EIRELI	712,000	30,000	21.360,00
	Valores médios :		31,000	22.072,00
116686	SACO PLÁSTICO P/LIXO CAPACIDADE 100L			
	M.N DE SOUSA SANTOS COMERCIO	1.402,000	8,000	11.216,00
	R.S DE ALMEIDA COMERCIO	1.402,000	8,000	11.216,00
	M B DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE SERVIÇOS EIRELI	1.402,000	8,000	11.216,00
	Valores médios :		8,000	11.216,00
116683	SACO PLÁSTICO COR PRETA, P/LIXO,CAPACIDADE 15 LITROS			
	M.N DE SOUSA SANTOS COMERCIO	1.335,000	6,900	9.211,50
	R.S DE ALMEIDA COMERCIO	1.335,000	6,900	9.211,50
	M B DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE SERVIÇOS EIRELI	1.335,000	6,900	9.211,50
	Valores médios :		6,900	9.211,50

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
115417	SACO PARA LIXO 20 L			
	M.N DE SOUSA SANTOS COMERCIO	1.752,000	6,900	12.088,80
	R.S DE ALMEIDA COMERCIO	1.752,000	6,900	12.088,80
	M B DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE SERVIÇOS EIRELI	1.752,000	6,900	12.088,80
	Valores médios :		6,900	12.088,80
116685	SACO PLÁSTICO COR PRETA, P/LIXO,CAPACIDADE 50 LITROS			
	M.N DE SOUSA SANTOS COMERCIO	1.482,000	8,000	11.856,00
	R.S DE ALMEIDA COMERCIO	1.482,000	8,000	11.856,00
	M B DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE SERVIÇOS EIRELI	1.482,000	8,000	11.856,00
	Valores médios :		8,000	11.856,00
116687	SODA CAUSTICA EMBALAGEM DE 1 KG EM ESCAMA			
	M.N DE SOUSA SANTOS COMERCIO	480,000	19,500	9.360,00
	R.S DE ALMEIDA COMERCIO	480,000	19,900	9.552,00
	M B DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE SERVIÇOS EIRELI	480,000	19,500	9.360,00
	Valores médios :		19,633	9.424,00
116670	SOLUÇÃO PARA LIMPEZA DE VIDROS COM PULVERIZADOR			
	M.N DE SOUSA SANTOS COMERCIO	772,000	16,500	12.738,00
	R.S DE ALMEIDA COMERCIO	772,000	16,890	13.039,08
	M B DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE SERVIÇOS EIRELI	772,000	16,500	12.738,00
	Valores médios :		16,630	12.838,36
116689	TAMPA PLÁSTICA T2 BRANCA P/VÁLVULA DE TANQUE			
	M.N DE SOUSA SANTOS COMERCIO	410,000	2,000	820,00
	R.S DE ALMEIDA COMERCIO	410,000	2,000	820,00
	M B DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE SERVIÇOS EIRELI	410,000	2,000	820,00
	Valores médios :		2,000	820,00
116690	TOALHAS EM TECIDO PARA ENXUGAR MÃOS			
	M.N DE SOUSA SANTOS COMERCIO	564,000	13,500	7.614,00
	R.S DE ALMEIDA COMERCIO	564,000	13,500	7.614,00
	M B DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE SERVIÇOS EIRELI	564,000	13,500	7.614,00
	Valores médios :		13,500	7.614,00
116691	TOUCA DESCARTÁVEL:CONFECCIONADA EM TNT			
	M.N DE SOUSA SANTOS COMERCIO	505,000	18,500	9.342,50
	R.S DE ALMEIDA COMERCIO	505,000	18,990	9.589,95
	M B DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE SERVIÇOS EIRELI	505,000	18,500	9.342,50
	Valores médios :		18,663	9.424,98
116692	VASCULHADOR DE TETO-VASSOURA CAIPIRA DE PALHA CABO RETO			
	M.N DE SOUSA SANTOS COMERCIO	414,000	19,900	8.238,60
	R.S DE ALMEIDA COMERCIO	414,000	20,500	8.487,00
	M B DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE SERVIÇOS EIRELI	414,000	19,900	8.238,60
	Valores médios :		20,100	8.321,40
116693	VASSOURA DE PALHA MACIA COM CABO DE MADEIRA			
	M.N DE SOUSA SANTOS COMERCIO	840,000	12,000	10.080,00
	R.S DE ALMEIDA COMERCIO	840,000	13,000	10.920,00
	M B DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE SERVIÇOS EIRELI	840,000	12,000	10.080,00
	Valores médios :		12,333	10.360,00
114826	VASSOURA DE PELO			
	M.N DE SOUSA SANTOS COMERCIO	910,000	12,000	10.920,00
	R.S DE ALMEIDA COMERCIO	910,000	12,000	10.920,00
	M B DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE SERVIÇOS EIRELI	910,000	12,000	10.920,00
	Valores médios :		12,000	10.920,00
118933	CERA LIQUIDA, NAS VERSÕES: INCOLOR, VERDE, VERMELHA E AMARELA, 750ML			
	M.N DE SOUSA SANTOS COMERCIO	510,000	75,000	38.250,00
	R.S DE ALMEIDA COMERCIO	510,000	74,000	37.740,00
	M B DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE SERVIÇOS EIRELI	510,000	6,900	3.519,00
	Valores médios :		51,967	26.503,00
115406	LUSTRA MOVÉL			
	M.N DE SOUSA SANTOS COMERCIO	505,000	4,990	2.519,95
	R.S DE ALMEIDA COMERCIO	505,000	4,990	2.519,95

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
	M B DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE SERVIÇOS EIRELI	505,000	4,990	2.519,95
	Valores médios :		4,990	2.519,95
119377	TAMPA MÉDIA 35MM P/TANQUE PIA LAVATÓRIO EVA-SILICONE			
	M.N DE SOUSA SANTOS COMERCIO	450,000	2,000	900,00
	R.S DE ALMEIDA COMERCIO	450,000	2,000	900,00
	M B DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE SERVIÇOS EIRELI	450,000	2,000	900,00
	Valores médios :		2,000	900,00
115398	BALDE PARA ESFREGÃO COM ESCORREDOR 20L			
	M.N DE SOUSA SANTOS COMERCIO	46,000	90,900	4.181,40
	R.S DE ALMEIDA COMERCIO	46,000	99,900	4.595,40
	M B DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE SERVIÇOS EIRELI	46,000	90,900	4.181,40
	Valores médios :		93,900	4.319,40
116697	FORMOL, INIBIDOR 37% GALÃO DE 05 LITROS			
	M.N DE SOUSA SANTOS COMERCIO	52,000	65,000	3.380,00
	R.S DE ALMEIDA COMERCIO	52,000	66,000	3.432,00
	M B DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE SERVIÇOS EIRELI	52,000	65,000	3.380,00
	Valores médios :		65,333	3.397,33
119376	HIPOCLORITO DE SODIO 5%, GALÃO COM 5 LITROS			
	M.N DE SOUSA SANTOS COMERCIO	130,000	48,900	6.357,00
	R.S DE ALMEIDA COMERCIO	130,000	48,900	6.357,00
	M B DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE SERVIÇOS EIRELI	130,000	48,900	6.357,00
	Valores médios :		48,900	6.357,00
118953	SABONETE EM BARRA, COM OLEOS HIDRATANTES E AROMATICOS, EMBALAGEM COM 90G			
	M.N DE SOUSA SANTOS COMERCIO	150,000	3,250	487,50
	R.S DE ALMEIDA COMERCIO	150,000	3,000	450,00
	M B DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE SERVIÇOS EIRELI	150,000	3,250	487,50
	Valores médios :		3,167	475,00
118928	ABSORVENTE HIGIENICO INTIMO			
	M.N DE SOUSA SANTOS COMERCIO	40,000	4,250	170,00
	R.S DE ALMEIDA COMERCIO	40,000	4,250	170,00
	M B DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE SERVIÇOS EIRELI	40,000	4,250	170,00
	Valores médios :		4,250	170,00
118934	CONDICIONADOR PARA CABELOS, FRASCO COM 200ML			
	M.N DE SOUSA SANTOS COMERCIO	50,000	12,000	600,00
	R.S DE ALMEIDA COMERCIO	50,000	12,000	600,00
	M B DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE SERVIÇOS EIRELI	50,000	12,000	600,00
	Valores médios :		12,000	600,00
118935	CREME DENTAL, PESANDO 90 GRAMAS			
	M.N DE SOUSA SANTOS COMERCIO	30,000	4,900	147,00
	R.S DE ALMEIDA COMERCIO	30,000	4,900	147,00
	M B DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE SERVIÇOS EIRELI	30,000	4,900	147,00
	Valores médios :		4,900	147,00
118947	ESCOVA DENTAL MACIA, CERDAS DE NYLON, CABO APROXIMADAMENTE 16,5 CM.			
	M.N DE SOUSA SANTOS COMERCIO	40,000	9,800	392,00
	R.S DE ALMEIDA COMERCIO	40,000	9,750	390,00
	M B DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE SERVIÇOS EIRELI	40,000	9,800	392,00
	Valores médios :		9,783	391,33
118954	SHAMPOO PARA CABELOS, FRASCO COM 350ML			
	M.N DE SOUSA SANTOS COMERCIO	50,000	12,000	600,00
	R.S DE ALMEIDA COMERCIO	50,000	12,900	645,00
	M B DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE SERVIÇOS EIRELI	50,000	12,000	600,00
	Valores médios :		12,300	615,00



Pará
Governo Municipal de Eldorado dos Carajás

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 9

Proponente		Quant.	Vl. unitário	Vl. total	Situação
Código	Descrição				
M.N DE SOUSA SANTOS COMERCIO					
115432	COLHER DE PLASTICO DESCARTAVÉL	1.202,000	4,900	5.889,80	
115445	COPO DESCARTAVEL 50 ML	1.130,000	199,000	224.870,00	
114795	DESENTUPIDOR DE PIA	339,000	13,900	4.712,10	
116649	DESORIZADOR DE AR, FRASCO COM 360ML,293G(TIPO SPRAY BOM AR)	1.050,000	9,900	10.395,00	
116672	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA FREEZER COM CAPACIDADE PARA 3KG	641,000	32,000	20.512,00	
115410	EMBALAGEM PLASTICA PARA FREEZER 5 KG	871,000	32,000	27.872,00	
114800	ESCOVA P/ LAVAR ROUPA	365,000	4,990	1.821,35	
114801	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO	600,000	13,900	8.340,00	
116655	ESCOVÃO DE PIAÇA PARA LIMPEZA PESADA	485,000	19,900	9.651,50	
115404	ESFREGÃO COM CABO PLASTICO	395,000	14,900	5.885,50	
114804	ESPONJA DUPLA FACE	1.612,000	1,500	2.418,00	
114805	FLANELA P/ LIMPEZA 40x60	1.562,000	4,990	7.794,38	
116710	GARFO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL	1.410,000	4,990	7.035,90	
116673	LATÃO DE LIXO (TAMBOR GRANDE)200 LITROS	186,000	190,000	35.340,00	
116675	LIXEIRA PLÁSTICA PEDAL 15L BRANCA	255,000	38,000	9.690,00	
114810	LIXEIRA BRANCA P/ COPOS DESCARTÁVEL	441,000	45,500	20.065,50	
116663	LUVAS DE LÁTEX:TAMANHO P,M E G	1.860,000	8,900	16.554,00	
115436	LUVAS DESCARTAVÉL DE VINIL	666,000	49,900	33.233,40	
118950	LUVAS DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL	400,000	9,850	3.940,00	
118951	MARMITEX DE ISOPOR COM TAMPA 100% RECICLÁVEL 750 ML	1.361,000	29,000	39.469,00	
118952	MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA COM ELASTICO E CLIP AZUL, EMBALAGEM COM 100 UND	955,000	30,000	28.650,00	
114812	PÁ DE LIXO PLÁSTICA	485,000	12,000	5.820,00	
114813	PANO DE CHÃO	1.434,000	8,900	12.762,60	
116665	PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO, FOLHA DUPLA	1.954,000	8,250	16.120,50	
115426	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO PACOTE COM 1,250 FLS	792,000	8,900	7.048,80	
116713	POTES PLASTICOS DESCRATÁVEIS,200ML SEM TAMPA	702,000	6,900	4.843,80	
116712	POTES PLASTICOS DESCRATÁVEIS,500ML COM TAMPA	722,000	18,900	13.645,80	
116715	PRATO DESCARTÁVEL, Nº15CM, FUNDO	1.555,000	2,250	3.498,75	
116716	PRATO DESCARTÁVEL, Nº18CM, RASO	1.160,000	2,750	3.190,00	
116717	PRATO DESCARTÁVEL, Nº21CM, RASO	1.210,000	3,250	3.932,50	
116714	PRATO DESCARTÁVEL, Nº26CM, FUNDO	1.055,000	4,500	4.747,50	
116666	RODO DE BORRACHA DUPLPA, DE 40CM	695,000	12,000	8.340,00	
115415	RODO PARA PISO DE 60 CM	490,000	13,000	6.370,00	
115442	ROLO DE PAPEL ALUMINIO	582,000	6,750	3.928,50	
116668	SABÃO GLICERINADO EM BARRA NEUTRO 1KG	1.482,000	10,900	16.153,80	
116669	SABONETE LÍQUIDO,CONCENTRADO	930,000	15,900	14.787,00	
116695	SACO DE PANO P/LIMPEZA,100% ALGODÃO	730,000	9,000	6.570,00	
115416	SACO EMBALAGEM CAPACIDADE 30 KG	842,000	30,000	25.260,00	
116682	SACO EMBALAGEM, PLÁSTICO TRANSPARENTE C/CAPACIDADE DE 30L	712,000	30,000	21.360,00	
116686	SACO PLÁSTICO P/LIXO CAPACIDADE 100L	1.402,000	8,000	11.216,00	
116683	SACO PLÁSTICO COR PRETA, P/LIXO,CAPACIDADE 15 LITROS	1.335,000	6,900	9.211,50	
115417	SACO PARA LIXO 20 L	1.752,000	6,900	12.088,80	
116685	SACO PLÁSTICO COR PRETA, P/LIXO,CAPACIDADE 50 LITROS	1.482,000	8,000	11.856,00	
116687	SODA CAUSTICA EMBALAGEM DE 1 KG EM ESCAMA	480,000	19,500	9.360,00	
116670	SOLUÇÃO PARA LIMPEZA DE VIDROS COM PULVERIZADOR	772,000	16,500	12.738,00	
116689	TAMPA PLÁSTICA T2 BRANCA P/VÁLVULA DE TANQUE	410,000	2,000	820,00	
116690	TOALHAS EM TECIDO PARA ENXUGAR MÃOS	564,000	13,500	7.614,00	
116691	TOUCA DESCARTÁVEL:CONFECCIONADA EM TNT	505,000	18,500	9.342,50	

Proponente					
Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
116692	VASCULHADOR DE TETO-VASSOURA CAPIRA DE PALHA CABO RETO	414,000	19,900	8.238,60	
116693	VASSOURA DE PALHA MACIA COM CABO DE MADEIRA	840,000	12,000	10.080,00	
114826	VASSOURA DE PELO	910,000	12,000	10.920,00	
115406	LUSTRA MOVÉL	505,000	4,990	2.519,95	
119377	TAMPA MÉDIA 35MM P/TANQUE PIA LAVATÓRIO EVA-SILICONE	450,000	2,000	900,00	
115398	BALDE PARA ESFREGÃO COM ESCORREDOR 20L	46,000	90,900	4.181,40	
116697	FORMOL, INIBIDOR 37% GALÃO DE 05 LITROS	52,000	65,000	3.380,00	
119376	HIPOCLORITO DE SÓDIO 5%, GALÃO COM 5 LITROS	130,000	48,900	6.357,00	
118928	ABSORVENTE HIGIENICO INTIMO	40,000	4,250	170,00	
118934	CONDICIONADOR PARA CABELOS, FRASCO COM 200ML	50,000	12,000	600,00	
118935	CREME DENTAL, PESANDO 90 GRAMAS	30,000	4,900	147,00	
118954	SHAMPOO PARA CABELOS, FRASCO COM 350ML	50,000	12,000	600,00	
Total do(s) item(ns) :				834.859,73	
R.S DE ALMEIDA COMERCIO					
114788	ACIDO MURIATICO 100 ml	552,000	142,780	78.814,56	
114830	ÁGUA SANITÁRIA 1L	1.426,000	37,760	53.845,76	
114789	ÁLCOOL 70% HIDRATADO 1L	1.055,000	122,990	129.754,45	
114794	AVENTAL DE TECIDO	635,000	17,990	11.423,65	
116645	BALDE PLÁSTICO 10 LITROS	535,000	12,490	6.682,15	
118932	BALDE PLASTICO PARA LIMPEZA COM 12 LITROS	381,000	15,490	5.901,69	
115431	BOBINA DE FILME PVC	524,000	8,490	4.448,76	
116705	CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTA CLASSE II	605,000	139,900	84.639,50	
116704	CESTO PARA LIXO DE PLÁSTICO C/TAMPA CAP.DE 100L	382,000	99,970	38.188,54	
116647	CESTO PARA LIXO TELADO COM CAPACIDADE DE 10 LTS	508,000	11,980	6.085,84	
115429	CESTO PARA LIXO TELADO 15 LITROS	530,000	14,990	7.944,70	
115432	COLHER DE PLASTICO DESCARTAVÉL	1.202,000	4,900	5.889,80	
115433	COPO DESCARTAVÉL 180ML	1.265,000	167,240	211.558,60	
114793	COPO DESCARTÁVEL 200 ml	1.315,000	196,240	258.055,60	
115445	COPO DESCARTAVEL 50 ML	1.130,000	199,000	224.870,00	
118943	DESINFETANTE LIQUIDO A BASE DE PINHO, UNIDADES PLASTICAS DE 1 LITRO.	1.539,000	41,380	63.683,82	
118946	DESINFETANTE PARA USO GERAL, FRASCO COM 2 LITROS	1.182,000	118,650	140.244,30	
116650	DESORIZADOR EM PEDRA DE 35G PARA VASO	2.600,000	2,250	5.850,00	
116652	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO 500ML.	1.689,000	71,700	121.101,30	
114800	ESCOVA P/ LAVAR ROUPA	365,000	4,990	1.821,35	
116656	ESPONJA DE LÃ DE AÇO CARBONO	1.162,000	2,240	2.602,88	
114805	FLANELA P/ LIMPEZA 40x60	1.562,000	4,990	7.794,38	
116710	GARFO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL	1.410,000	4,990	7.035,90	
115435	GUARDANAPO DE PAPEL	1.350,000	3,700	4.995,00	
118948	INSETICIDA AEROSOL, EMBALAGEM COM 300ML	1.374,000	10,900	14.976,60	
116673	LATÃO DE LIXO (TAMBOR GRANDE)200 LITROS	186,000	190,000	35.340,00	
118949	LIMPA ALUMINIO, FRASCO COM 500ML	927,000	58,180	53.932,86	
115412	LIXEIRA MULTIUSO INOX COM PEDAL 20 L	218,000	46,900	10.224,20	
116675	LIXEIRA PLÁSTICA PEDAL 15L BRANCA	255,000	38,000	9.690,00	
114810	LIXEIRA BRANCA P/ COPOS DESCARTÁVEL	441,000	45,500	20.065,50	
116663	LUVAS DE LÁTEX:TAMANHO P,M E G	1.860,000	8,900	16.554,00	
115436	LUVAS DESCARTAVÉL DE VINIL	666,000	49,900	33.233,40	
118950	LUVAS DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL	400,000	9,850	3.940,00	
118951	MARMITEX DE ISOPOR COM TAMPA 100% RECICLÁVEL 750 ML	1.361,000	29,000	39.469,00	
116678	MASCARA DESCARTÁVEL : EMBALAGEM COM 100UNID	1.595,000	165,000	263.175,00	
114824	MULTIUSO 500 ML	1.060,000	6,950	7.367,00	
114812	PÁ DE LIXO PLÁSTICA	485,000	12,000	5.820,00	
114813	PANO DE CHÃO	1.434,000	8,900	12.762,60	
116694	PANO DE PRATO,MATERIAL ALGODÃO CRU	1.400,000	8,250	11.550,00	
116665	PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO, FOLHA DUPLA	1.954,000	8,250	16.120,50	
115426	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO PACOTE COM 1.250 FLS	792,000	8,900	7.048,80	
115425	PAPEL TOALHA COM 2 ROLOS	810,000	5,990	4.851,90	
116712	POTES PLASTICOS DESCARTÁVEIS,500ML COM TAMPA	722,000	18,900	13.645,80	
116715	PRATO DESCARTÁVEL, Nº15CM, FUNDO	1.555,000	2,250	3.498,75	
116717	PRATO DESCARTÁVEL, Nº21CM, RASO	1.210,000	3,250	3.932,50	
116714	PRATO DESCARTÁVEL, Nº26CM, FUNDO	1.055,000	4,500	4.747,50	

Proponente					
Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
116666	RODO DE BORRACHA DUPLPA, DE 40CM	695,000	12,000	8.340,00	
116667	SABÃO EM PÓ - CAIXA OU PACOTE 500G	9.624,000	6,230	59.957,52	
116695	SACO DE PANO P/LIMPEZA,100% ALGODÃO	730,000	9,000	6.570,00	
116686	SACO PLÁSTICO P/LIXO CAPACIDADE 100L	1.402,000	8,000	11.216,00	
116683	SACO PLÁSTICO COR PRETA, P/LIXO,CAPACIDADE 15 LITROS	1.335,000	6,900	9.211,50	
115417	SACO PARA LIXO 20 L	1.752,000	6,900	12.088,80	
116685	SACO PLÁSTICO COR PRETA, P/LIXO,CAPACIDADE 50 LITROS	1.482,000	8,000	11.856,00	
116689	TAMPA PLÁSTICA T2 BRANCA P/VÁLVULA DE TANQUE	410,000	2,000	820,00	
116690	TOALHAS EM TECIDO PARA ENXUGAR MÃOS	564,000	13,500	7.614,00	
114826	VASSOURA DE PELO	910,000	12,000	10.920,00	
115406	LUSTRA MOVÉL	505,000	4,990	2.519,95	
119377	TAMPA MÉDIA 35MM P/TANQUE PIA LAVATÓRIO EVA-SILICONE	450,000	2,000	900,00	
119376	HIPOCLORITO DE SÓDIO 5%, GALÃO COM 5 LITROS	130,000	48,900	6.357,00	
118953	SABONETE EM BARRA, COM OLEOS HIDRATANTES E AROMATICOS, EMBALAGEM COM 90G	150,000	3,000	450,00	
118928	ABSORVENTE HIGIENICO INTIMO	40,000	4,250	170,00	
118934	CONDICIONADOR PARA CABELOS, FRASCO COM 200ML	50,000	12,000	600,00	
118935	CREME DENTAL, PESANDO 90 GRAMAS	30,000	4,900	147,00	
118947	ESCOVA DENTAL MACIA, CERDAS DE NYLON, CABO APROXIMADAMENTE 16,5 CM.	40,000	9,750	390,00	
Total do(s) item(ns) :				2.225.306,21	
M B DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE SERVIÇOS EIRELI					
115432	COLHER DE PLASTICO DESCARTAVÉL	1.202,000	4,900	5.889,80	
115445	COPO DESCARTAVEL 50 ML	1.130,000	199,000	224.870,00	
114795	DESENTUPIDOR DE PIA	339,000	13,900	4.712,10	
116649	DESORIZADOR DE AR, FRASCO COM 360ML,293G(TIPO SPRAY BOM AR)	1.050,000	9,900	10.395,00	
116672	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA FREEZER COM CAPACIDADE PARA 3KG	641,000	32,000	20.512,00	
115410	EMBALAGEM PLASTICA PARA FREEZER 5 KG	871,000	32,000	27.872,00	
114800	ESCOVA P/ LAVAR ROUPA	365,000	4,990	1.821,35	
114801	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO	600,000	13,900	8.340,00	
116655	ESCOVÃO DE PIAÇAVA PARA LIMPEZA PESADA	485,000	19,900	9.651,50	
115404	ESFREGÃO COM CABO PLASTICO	395,000	14,900	5.885,50	
114804	ESPONJA DUPLA FACE	1.612,000	1,500	2.418,00	
114805	FLANELA P/ LIMPEZA 40x60	1.562,000	4,990	7.794,38	
116710	GARFO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL	1.410,000	4,990	7.035,90	
116673	LATÃO DE LIXO (TAMBOR GRANDE)200 LITROS	186,000	190,000	35.340,00	
116675	LIXEIRA PLÁSTICA PEDAL 15L BRANCA	255,000	38,000	9.690,00	
114810	LIXEIRA BRANCA P/ COPOS DESCARTÁVEL	441,000	45,500	20.065,50	
116663	LUVAS DE LÁTEX:TAMANHO P,M E G	1.860,000	8,900	16.554,00	
115436	LUVAS DESCARTAVÉL DE VINIL	666,000	49,900	33.233,40	
118950	LUVAS DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL	400,000	9,850	3.940,00	
118951	MARMITEX DE ISOPOR COM TAMPA 100% RECICLÁVEL 750 ML	1.361,000	29,000	39.469,00	
118952	MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA COM ELASTICO E CLIP AZUL, EMBALAGEM COM 100 UND	955,000	30,000	28.650,00	
114812	PÁ DE LIXO PLÁSTICA	485,000	12,000	5.820,00	
114813	PANO DE CHÃO	1.434,000	8,900	12.762,60	
116665	PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO, FOLHA DUPLA	1.954,000	8,250	16.120,50	
115426	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO PACOTE COM 1,250 FLS	792,000	8,900	7.048,80	
116713	POTES PLASTICOS DESCRATÁVEIS,200ML SEM TAMPA	702,000	6,900	4.843,80	
116712	POTES PLASTICOS DESCRATÁVEIS,500ML COM TAMPA	722,000	18,900	13.645,80	
116715	PRATO DESCARTÁVEL, Nº15CM, FUNDO	1.555,000	2,250	3.498,75	
116716	PRATO DESCARTÁVEL, Nº18CM, RASO	1.160,000	2,750	3.190,00	
116717	PRATO DESCARTÁVEL, Nº21CM, RASO	1.210,000	3,250	3.932,50	
116714	PRATO DESCARTÁVEL, Nº26CM, FUNDO	1.055,000	4,500	4.747,50	
116666	RODO DE BORRACHA DUPLPA, DE 40CM	695,000	12,000	8.340,00	
115415	RODO PARA PISO DE 60 CM	490,000	13,000	6.370,00	
115442	ROLO DE PAPEL ALUMINIO	582,000	6,750	3.928,50	
116668	SABÃO GLICERINADO EM BARRA NEUTRO 1KG	1.482,000	10,900	16.153,80	
116669	SABONETE LÍQUIDO,CONCENTRADO	930,000	15,900	14.787,00	
116695	SACO DE PANO P/LIMPEZA,100% ALGODÃO	730,000	9,000	6.570,00	
115416	SACO EMBALAGEM CAPACIDADE 30 KG	842,000	30,000	25.260,00	
116682	SACO EMBALAGEM, PLÁSTICO TRANSPARENTE C/CAPACIDADE DE 30L	712,000	30,000	21.360,00	

Proponente

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
116686	SACO PLÁSTICO P/LIXO CAPACIDADE 100L	1.402,000	8,000	11.216,00	
116683	SACO PLÁSTICO COR PRETA, P/LIXO,CAPACIDADE 15 LITROS	1.335,000	6,900	9.211,50	
115417	SACO PARA LIXO 20 L	1.752,000	6,900	12.088,80	
116685	SACO PLÁSTICO COR PRETA, P/LIXO,CAPACIDADE 50 LITROS	1.482,000	8,000	11.856,00	
116687	SODA CAUSTICA EMBALAGEM DE 1 KG EM ESCAMA	480,000	19,500	9.360,00	
116670	SOLUÇÃO PARA LIMPEZA DE VIDROS COM PULVERIZADOR	772,000	16,500	12.738,00	
116689	TAMPA PLÁSTICA T2 BRANCA P/VÁLVULA DE TANQUE	410,000	2,000	820,00	
116690	TOALHAS EM TECIDO PARA ENXUGAR MÃOS	564,000	13,500	7.614,00	
116691	TOUCA DESCARTÁVEL:CONFECCIONADA EM TNT	505,000	18,500	9.342,50	
116692	VASCULHADOR DE TETO-VASSOURA CAPIRA DE PALHA CABO RETO	414,000	19,900	8.238,60	
116693	VASSOURA DE PALHA MACIA COM CABO DE MADEIRA	840,000	12,000	10.080,00	
114826	VASSOURA DE PELO	910,000	12,000	10.920,00	
118933	CERA LIQUIDA, NAS VERSÕES: INCOLOR, VERDE, VERMELHA E AMARELA, 750ML	510,000	6,900	3.519,00	
115406	LUSTRA MOVÉL	505,000	4,990	2.519,95	
119377	TAMPA MÉDIA 35MM P/TANQUE PIA LAVATÓRIO EVA-SILICONE	450,000	2,000	900,00	
115398	BALDE PARA ESFREGÃO COM ESCORREDOR 20L	46,000	90,900	4.181,40	
116697	FORMOL, INIBIDOR 37% GALÃO DE 05 LITROS	52,000	65,000	3.380,00	
119376	HIPOCLORITO DE SÓDIO 5%, GALÃO COM 5 LITROS	130,000	48,900	6.357,00	
118928	ABSORVENTE HIGIENICO INTIMO	40,000	4,250	170,00	
118934	CONDICIONADOR PARA CABELOS, FRASCO COM 200ML	50,000	12,000	600,00	
118935	CREME DENTAL, PESANDO 90 GRAMAS	30,000	4,900	147,00	
118954	SHAMPOO PARA CABELOS, FRASCO COM 350ML	50,000	12,000	600,00	
Total do(s) item(ns) :				838.378,73	
Total geral :				3.898.544,67	



Pará
Governo Municipal de Eldorado dos Carajás

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 13

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
114788	ACIDO MURIATICO 100 ml	552,0000	142,793	78.821,74
114830	ÁGUA SANITÁRIA 1L	1.426,0000	37,787	53.884,26
114789	ÁLCOOL 70% HIDRATADO 1L	1.055,0000	122,997	129.761,84
114794	AVENTAL DE TECIDO	635,0000	17,997	11.428,09
116645	BALDE PLÁSTICO 10 LITROS	535,0000	12,497	6.685,90
118932	BALDE PLASTICO PARA LIMPEZA COM 12 LITROS	381,0000	15,497	5.904,36
115431	BOBINA DE FILME PVC	524,0000	8,497	4.452,43
116705	CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTA CLASSE II	605,0000	139,967	84.680,04
116704	CESTO PARA LIXO DE PLÁSTICO C/TAMPA CAP.DE 100L	382,0000	99,983	38.193,51
116647	CESTO PARA LIXO TELADO COM CAPACIDADE DE 10 LTS	508,0000	11,993	6.092,44
115429	CESTO PARA LIXO TELADO 15 LITROS	530,0000	14,997	7.948,41
115432	COLHER DE PLASTICO DESCARTAVÉL	1.202,0000	4,900	5.889,80
115433	COPO DESCARTAVÉL 180ML	1.265,0000	167,247	211.567,45
114793	COPO DESCARTÁVEL 200 ml	1.315,0000	196,247	258.064,80
115445	COPO DESCARTAVEL 50 ML	1.130,0000	199,000	224.870,00
114795	DESENTUPIDOR DE PIA	339,0000	13,927	4.721,25
118943	DESINFETANTE LIQUIDO A BASE DE PINHO, UNIDADES PLASTICAS DE 1 LITRO.	1.539,0000	41,393	63.703,83
118946	DESINFETANTE PARA USO GERAL, FRASCO COM 2 LITROS	1.182,0000	118,750	140.362,50
116649	DESORIZADOR DE AR, FRASCO COM 360ML,293G(TIPO SPRAY BOM AR)	1.050,0000	9,930	10.426,50
116650	DESORIZADOR EM PEDRA DE 35G PARA VASO	2.600,0000	2,417	6.284,20
116652	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO 500ML.	1.689,0000	71,740	121.168,86
116672	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA FREEZER COM CAPACIDADE PARA 3KG	641,0000	32,333	20.725,45
115410	EMBALAGEM PLASTICA PARA FREEZER 5 KG	871,0000	32,333	28.162,04
114800	ESCOVA P/ LAVAR ROUPA	365,0000	4,990	1.821,35
114801	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO	600,0000	13,927	8.356,20
116655	ESCOVÃO DE PIAÇAVA PARA LIMPEZA PESADA	485,0000	19,930	9.666,05
115404	ESFREGÃO COM CABO PLASTICO	395,0000	16,233	6.412,03
116656	ESPONJA DE LÃ DE AÇO CARBONO	1.162,0000	2,247	2.611,01
114804	ESPONJA DUPLA FACE	1.612,0000	1,583	2.551,80
114805	FLANELA P/ LIMPEZA 40x60	1.562,0000	4,990	7.794,38
116710	GARFO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL	1.410,0000	4,990	7.035,90
115435	GUARDANAPO DE PAPEL	1.350,0000	3,733	5.039,55
118948	INSETICIDA AEROSOL, EMBALAGEM COM 300ML	1.374,0000	10,967	15.068,66
116673	LATÃO DE LIXO (TAMBOR GRANDE)200 LITROS	186,0000	190,000	35.340,00
118949	LIMPA ALUMINIO, FRASCO COM 500ML	927,0000	58,193	53.944,91
115412	LIXEIRA MULTIUSO INOX COM PEDAL 20 L	218,0000	47,633	10.383,99
116675	LIXEIRA PLÁSTICA PEDAL 15L BRANCA	255,0000	38,000	9.690,00
114810	LIXEIRA BRANCA P/ COPOS DESCARTÁVEL	441,0000	45,500	20.065,50
116663	LUVAS DE LÁTEX:TAMANHO P,M E G	1.860,0000	8,900	16.554,00
115436	LUVAS DESCARTAVÉL DE VINIL	666,0000	49,900	33.233,40
118950	LUVAS DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL	400,0000	9,850	3.940,00
118951	MARMITEX DE ISOPOR COM TAMPA 100% RECICLÁVEL 750 ML	1.361,0000	29,000	39.469,00
116678	MASCARA DESCARTÁVEL : EMBALAGEM COM 100UNID	1.595,0000	188,333	300.391,14
118952	MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA COM ELASTICO E CLIP AZUL, EMBALAGEM COM 100 UND	955,0000	31,667	30.241,99
114824	MULTIUSO 500 ML	1.060,0000	6,983	7.401,98
114812	PÁ DE LIXO PLÁSTICA	485,0000	12,000	5.820,00
114813	PANO DE CHÃO	1.434,0000	8,900	12.762,60
116694	PANO DE PRATO,MATERIAL ALGODÃO CRU	1.400,0000	8,417	11.783,80
116665	PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO, FOLHA DUPLA	1.954,0000	8,250	16.120,50
115426	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO PACOTE COM 1,250 FLS	792,0000	8,900	7.048,80

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
115425	PAPEL TOALHA COM 2 ROLOS	810,0000	6,597	5.343,57
116713	POTES PLASTICOS DESCRATÁVEIS, 200ML SEM TAMPA	702,0000	6,933	4.866,97
116712	POTES PLASTICOS DESCRATÁVEIS, 500ML COM TAMPA	722,0000	18,900	13.645,80
116715	PRATO DESCARTÁVEL, Nº15CM, FUNDO	1.555,0000	2,250	3.498,75
116716	PRATO DESCARTÁVEL, Nº18CM, RASO	1.160,0000	2,800	3.248,00
116717	PRATO DESCARTÁVEL, Nº21CM, RASO	1.210,0000	3,250	3.932,50
116714	PRATO DESCARTÁVEL, Nº26CM, FUNDO	1.055,0000	4,500	4.747,50
116666	RODO DE BORRACHA DUPLPA, DE 40CM	695,0000	12,000	8.340,00
115415	RODO PARA PISO DE 60 CM	490,0000	13,333	6.533,17
115442	ROLO DE PAPEL ALUMINIO	582,0000	6,830	3.975,06
116667	SABÃO EM PÓ - CAIXA OU PACOTE 500G	9.624,0000	6,243	60.082,63
116668	SABÃO GLICERINADO EM BARRA NEUTRO 1KG	1.482,0000	11,017	16.327,19
116669	SABONETE LÍQUIDO, CONCENTRADO	930,0000	16,233	15.096,69
116695	SACO DE PANO P/LIMPEZA, 100% ALGODÃO	730,0000	9,000	6.570,00
115416	SACO EMBALAGEM CAPACIDADE 30 KG	842,0000	31,000	26.102,00
116682	SACO EMBALAGEM, PLÁSTICO TRANSPARENTE C/CAPACIDADE DE 30L	712,0000	31,000	22.072,00
116686	SACO PLÁSTICO P/LIXO CAPACIDADE 100L	1.402,0000	8,000	11.216,00
116683	SACO PLÁSTICO COR PRETA, P/LIXO, CAPACIDADE 15 LITROS	1.335,0000	6,900	9.211,50
115417	SACO PARA LIXO 20 L	1.752,0000	6,900	12.088,80
116685	SACO PLÁSTICO COR PRETA, P/LIXO, CAPACIDADE 50 LITROS	1.482,0000	8,000	11.856,00
116687	SODA CAUSTICA EMBALAGEM DE 1 KG EM ESCAMA	480,0000	19,633	9.423,84
116670	SOLUÇÃO PARA LIMPEZA DE VIDROS COM PULVERIZADOR	772,0000	16,630	12.838,36
116689	TAMPA PLÁSTICA T2 BRANCA P/VÁLVULA DE TANQUE	410,0000	2,000	820,00
116690	TOALHAS EM TECIDO PARA ENXUGAR MÃOS	564,0000	13,500	7.614,00
116691	TOUCA DESCARTÁVEL: CONFECCIONADA EM TNT	505,0000	18,663	9.424,82
116692	VASCULHADOR DE TETO-VASSOURA CAIPIRA DE PALHA CABO RETO	414,0000	20,100	8.321,40
116693	VASSOURA DE PALHA MACIA COM CABO DE MADEIRA	840,0000	12,333	10.359,72
114826	VASSOURA DE PELO	910,0000	12,000	10.920,00
118933	CERA LIQUIDA, NAS VERSÕES: INCOLOR, VERDE, VERMELHA E AMARELA, 750ML	510,0000	51,967	26.503,17
115406	LUSTRA MOVÉL	505,0000	4,990	2.519,95
119377	TAMPA MÉDIA 35MM P/TANQUE PIA LAVATÓRIO EVA-SILICONE	450,0000	2,000	900,00
115398	BALDE PARA ESFREGÃO COM ESCORREDOR 20L	46,0000	93,900	4.319,40
116697	FORMOL, INIBIDOR 37% GALÃO DE 05 LITROS	52,0000	65,333	3.397,32
119376	HIPOCLORITO DE SÓDIO 5%, GALÃO COM 5 LITROS	130,0000	48,900	6.357,00
118953	SABONETE EM BARRA, COM OLEOS HIDRATANTES E AROMATICOS, EMBALAGEM COM 90G	150,0000	3,167	475,05
118928	ABSORVENTE HIGIENICO INTIMO	40,0000	4,250	170,00
118934	CONDICIONADOR PARA CABELOS, FRASCO COM 200ML	50,0000	12,000	600,00
118935	CREME DENTAL, PESANDO 90 GRAMAS	30,0000	4,900	147,00
118947	ESCOVA DENTAL MACIA, CERDAS DE NYLON, CABO APROXIMADAMENTE 16,5 CM.	40,0000	9,783	391,32
118954	SHAMPOO PARA CABELOS, FRASCO COM 350ML	50,0000	12,300	615,00
			Total :	2.569.219,71